
   

 

KËSHILLI BASHKIAK  

 

V E N D I M 

 

 

Nr. 34, datë 05.04.2017 

 

 
PËR 

“MIRATIMIN E  NIVELIT TË PAGAVE TË  PUNONJËSVE TË DREJTORIVE TË 

PËRGJITHSHME NR.1, 2 DHE 3 TË PUNËTORËVE TË QYTETIT, “DREJTORISË 

SË KONVIKTEVE TË SHKOLLAVE TË MESME” DHE “AGJENCISË SË 

SHËRBIMEVE FUNERALE” 

 

Në mbështetje të nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1.1, shkronja “b”,  nenit 54 shkronja “ç”, nenin 

55, pika 2 dhe 6 të Ligjit nr. 139/2015, datë 17.12.2017 për “Vetëqeverisjen vendore”; nenit 

113 të Ligjit nr. 44/2015, datë 30.4.2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës 

së Shqipërisë”; Ligjit nr. 9936, datë 26.06.2008 për “Menaxhimin e sistemit buxhetor në 

Republikën e Shqipërisë” (i ndryshuar); nenit 2, shkronja “c” dhe nenit 5 të Ligjit nr.10405, 

datë 24.3.2011 për “Kompetencat për caktimin e pagave dhe të shpërblimeve”; pikës 17 të 

Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.165, datë 02.03.2016 për “Grupimin e njësive të 

vetëqeverisjes vendore për efekt page, dhe caktimin e kufijve të pagave të funksionarëve të 

zgjedhur e të emëruar, të nëpunësve civil dhe të punonjësve administrativë të njësive të 

vetëqeverisjes vendore” (i ndryshuar); dhe Vendimit të Këshillit Bashkiak të Tiranës nr.84, 

datë 29.12.2016, “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2017-2019 dhe detajimin e 

buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2017” (i ndryshuar), me propozimin e Kryetarit të 

Bashkisë,  Këshilli Bashkiak, 

 

 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e nivelit të pagave për punonjësit e Drejtorisë së Përgjithshme Nr.1 të 

Punëtorëve të Qytetit, sipas lidhjes nr.2 bashkëngjitur këtij vendimi.  

 

2. Miratimin e nivelit të pagave për punonjësit e Drejtorisë së Përgjithshme Nr.2 të 

Punëtorëve të Qytetit sipas lidhjes nr.3 bashkëngjitur këtij vendimi. 

 

3. Miratimin e nivelit të pagave për punonjësit e e Drejtorisë së Përgjithshme Nr.3 të 

Punëtorëve të Qytetit, sipas lidhjes nr.4 bashkëngjitur këtij vendimi. 

 

4. Miratimin e nivelit të pagave për punonjësit e Drejtorisë së Konvikteve të Shkollave 

të Mesme, sipas lidhjes nr.18 bashkëngjitur këtij vendimi. 

 

5. Miratimin e nivelit të pagave për punonjësit e “Agjencisë së Shërbimeve Funerale”, 

sipas lidhjes nr.19 bashkëngjitur këtij vendimi. 

 



6. Efektet financiare të këtij vendimi fillojnë më 1 Mars të vitit 2017 dhe do të  

përballohen nga buxheti i miratuar i këtyre institucioneve  për vitin 2017. 

 

 

7. Shfuqizimin e lidhjes së pagave nr.2, 3 dhe 4 në pikën 2.2 tё Vendimit të Këshillit 

Bashkiak nr. 58, datë 30.12.2015 për “Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesëm 

2016-2018 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë Së Tiranës për vitin 2016 (i 

ndryshuar)”. 

 

8. Shfuqizimin e lidhjes së pagave nr. 18 në pikën 1  tё Vendimit të Këshillit Bashkiak  

nr. 90, datë 29.12.2016 për “Përcaktimin e nivelit të pagave dhe numrit të 

punonjësve të Drejtorisë së Konvikteve të Shkollave të Mesme, institucion në varësi 

të Bashkisë së Tiranës”. 

 

9. Të shfuqizojë lidhjen e pagave nr. 19 në pikёn 5 tё Vendimit të Këshillit Bashkiak  

nr.88, datë 29.12.2016, për “Likuidimin e Ndërmarrjes së Shërbimeve Funerale dhe 

krijimin e Agjencisë së Shërbimeve Funerale” 

 

10. Për zbatimin e këtij vendimi, ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme e Burimeve 

Njerëzore,Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar,Drejtoria e Përgjithshme 

Nr.1,2,3 e Punëtorëve të Qytetit, Drejtoria e Konvikteve të Shkollave të Mesme dhe 

Agjencia e Shërbimeve Funerale,. 

 

11. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit nr.139/2015 

për “Vetëqeverisjen vendore”dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të 

Qarkut Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K R Y E T A R 

 

 

 

 

ALDRIN DALIPI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                         Lidhja Nr.2 

 

Niveli i pagave përpunonjësit e “Drejtorisë së Përgjithshme Nr.1 të Punëtorëve të 

Qytetit”                                                                                                                  

 

Nr Pozicioni Kategoria/ 

Klasa 

Grupi Shtesa 

për 

vjetërsi 

Shtesa për 

pozicion 

I Punonjes te sistemit me page grupi + 

shtese pozicioni 

 1 2 3 

1 Drejtori i Përgjithshëm II-a 1 2% 115 000 

2 Zv/Drejtor i Përgjithshëm/ Drejtor 

Drejtorie/ Drejtor Njesie 
II-b 1 2% 90 000 

3 Përgjegjës sektori III-a 1 2% 69 000 

 

4 
Pergjegjes sektori (mirembajtje, 

prodhimi,oficina) 

III-a/1  

1 

 

2% 

 

58 000 

5 Specialist I III-b 1/2 2% 50 000 

6 Specialist II IV-a 1/2/3 2% 43 000 

7 Specialist III IV-b 1/2/3 2% 34 000 

 

II 

 

Punonjes te sistemit me klasa 

 

 

Klasa 
 Shtesa 

për 

vjetërsi  

 

Paga bazë 

1 Manovrator VIII  1% 35 400 

2 Teknike, topograf-

preventivues,t/impiant ujitese,t/task 

force,furnitor,sekretar,protokoll) 

 

VI 

 

  

1% 

 

34 500 

3 Shofer mjetesh teknologjike, punetor 

fushe,mekanik trajt mbetje 
V  1%  

34 100 

4 Shofere mjete mbi 2,5 t IV  1% 33 400 

5 Punetor gjelb.,pastrimi,transporti III  1% 32 500 

6 Shofer,shofer automjeti deri 2.5 t, 

magazinier 
II  1% 31 600 

7 Pastruese I  1% 30 000 

 

1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr. 2 për kategorinë I të jepet në masën 2% pas 

çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën e grupit. 

 

2.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr. 2 për kategorinë II të jepet në masën 1% 

pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën bazë 

 
VLERA E PAGËS SË GRUPIT PËR GRUPET E DIPLOMAVE TË ARSIMIT TË LARTË  

 

Grupi i 

diplomës 
Lloji i diplomës Vlera 

1 Diplomë e  arsimit të lartë:  

1 
Master i Shkencave, Master i Arteve 

 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë  

 

14 000 lekë 

2 
Master profesional 

 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë  

 

11 000 lekë 

3 
 Bachelor 

 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë  

 

10 000 lekë 

                        

   



Lidhja Nr.3 

Niveli i pagave për punonjësit e “Drejtorisë së Përgjithshme Nr.2 të Punëtorëve të 

Qytetit”                                                                                                                 

Nr Pozicioni Kategoria/ 

Klasa 

Grupi Shtesa 

për 

vjetërsi 

Shtesa për 

veshtiresi 

Shtesa për 

pozicion 

I Punonjes te sistemit me page grupi 

+ 

shtese pozicioni 

  1 2  3 

1 Drejtori i Përgjithshëm II-a 1 2%  115 000 

2 Drejtor Drejtorie II-b 1 2%  90 000 

3 Përgjegjës sektori III-a 1 2%  69 000 

 

4 

Pergjegjes sektori (mirembajrje, 

prodhimi) 

zyre 

 

III-a/1 

 

1 

 

2% 

  

58 000 

5 Specialist I III-b 1/2 2%  50 000 

6 Specialist II IV-a 1/2/3 2%  43 000 

7 Specialist III IV-b 1/2/3 2%  34 000 

 

II 
Punonjes te sistemit me klasa 

 

 

Klasa 
 Shtesa 

për 

vjetërsi  

Shtesa për 

veshtiresi  
 

Paga bazë 

1 Shofer automjeti 2,5 t dhe mjete 

speciale 
VIII  1% 5% 35 400 

2 Arkiv, protokoll VII  1%  35 000 

 

 

3 

Teknik i mesëm  

(ndriçimi&sinjalistike), punëtor 

gadishmërie (ndriçimi&sinjalistike) 

+ bordi kullimit,mirembajtes 

makinerie 

 

VI 

 

  

1% 

 

5% 

 

34 500 

4 Dispeçer, teknik 

zbatues,ofiçinë,manovrator 
VI  1%  34 500 

5 Punetor prodhimi asfalti dhe frantoje V  1%  34 100 

6 Shofer mjetesh mbi 2,5 ton IV  1%  33 400 

7 Punët.asfalti, zgarash,punëtor  

pllakash, task force 
III  1% 5% 32 500 

8 Shofer,magazinier II  1%  31 600 

9 Pastruese I  1%  30 000 

 

1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr. 3 për kategorinë I të jepet në masën 2% pas 

çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën e grupit. 

2.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr. 3 për kategorinë II të jepet në masën 1% 

pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën bazë. 
 

      VLERA E PAGËS SË GRUPIT PËR GRUPET E DIPLOMAVE TË ARSIMIT TË LARTË  

Grupi i 

diplomës 
Lloji i diplomës Vlera 

1 Diplomë e  arsimit të lartë:  

1 
Master i Shkencave,Master i Arteve 

 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë  

 

14 000 lekë 

2 
Master profesional 

 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë  

 

11 000 lekë 

3 
 Bachelor 

 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë  

 

10 000 lekë 



                          

Lidhja Nr.4 

 

Niveli i pagave për punonjësit e “Drejtorisë së Përgjithshme Nr.3 të Punëtorëve të 

Qytetit”                                                                                                                  

 

Nr Pozicioni Kategori

a/ 

Klasa 

Grupi Shtesa për 

vjetërsi 

Shtesa për 

pozicion 

I Punonjes te sistemit me page grupi + 

shtese pozicioni 

  1 2 3 

1 Drejtori i Përgjithshëm II-a 1 2% 115 000 

2 Drejtor Drejtorie II-b 1 2% 90 000 

3 Përgjegjës sektori III-a 1 2% 69 000 

4 Pergjegjes sektori (mirembajtje, prodhimi,) III-a/1 1 2% 58 000 

5 Specialist I III-b 1/2 2% 50 000 

6 Specialist II IV-a 1/2/3 2% 43 000 

7 Specialist III IV-b 1/2/3 2% 34 000 

 

II 
Punonjes te sistemit me klasa 

Klasa  Shtesa për 

vjetërsi 
Paga bazë 

 

1 

Teknik të mesëm, inventarizues, 

preventivues,arketar,furnitor, sekretar, 

protokoll 

 

VI 

 

  

1% 

 

34 500 

2 Shofer mjeti teknologjik V  1% 34 100 

3 Shofer mjeti mbi 2,5 t IV  1% 33 400 

 

4 

Punëtor mirëmbajtjeje  

(hidraulik,elektricist,kaldaist,çbllokues,mar

angoz,murator,bojaxhi),punët.vendstrehimi,

D.D.D 

 

III 

  

1% 

 

32 500 

5 Shofer, magazinier,punetor II  1% 31 600 

6 Pastruese I  1% 30 000 

 

1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr. 4 për kategorinë I të jepet në masën 2% pas 

çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën e grupit. 

2.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr. 4 për kategorinë II të jepet në masën 1% 

pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën bazë. 
 

 

 
         VLERA E PAGËS SË GRUPIT PËR GRUPET E DIPLOMAVE TË ARSIMIT TË LARTË  

 

Grupi i 

diplomës 
Lloji i diplomës Vlera 

1 Diplomë e  arsimit të lartë: 
 

1 

Master i Shkencave 

Master i Arteve 

 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë  

 

14 000 lekë 

2 
Master profesional 

 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë  

 

11 000 lekë 

3 
 Bachelor 

 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë  

 

10 000 lekë 

 

. 



                                                                              

 Lidhja Nr.18 

 

Niveli i pagave për  punonjësit e  “Drejtorisë së Konvikteve të Shkollave të Mesme”                                                                                                                  

 

 

N

r 

 

Pozicioni 

 

Kategoria/ 

Klasa 

 

Grupi 

 

Shtesa për 

vjetërsi 

Shtese 

kualifikimi   

ne % & 

Veshtiresi 

 

Shtesa për 

pozicion 

I Punonjes te sistemit me page grupi + 

shtese pozicioni 

  1 2  3 

1 Drejtor Drejtorie II-b 1 2%  95 000 

 

2 

 

Zv/ Drejtor ne Konvikt 
 

III-a 

 

1/2/3 

 

2% 

5%,10% 

20% e PG 

 

51 150 

3 Përgjegjës sektori III-a/1 1 2%  45 000 

4 Specialist I III-b 1/2 2%  38 000 

 

5 

 

Kujdestar Konvikti I 
 

IV-a 

 

1/2/3 

 

2% 

5%,10% 

20% e PG 

 

36 850 

 

6 

 

Kujdestar Konvikti II 
 

IV-b 

 

1/2/3 

 

2% 

5%,10% 

20% e PG 

 

34 650 

7 Specialist II IV-b 1/2/3 2%  34 000 

 

I 

 

Punonjes te sistemit me klasa 

 

 

Klasa 
  

Shtesa për 

vjetërsi  

 

Shtesa për 

vështirësi 

 

Paga bazë 

1 Kuzhinier VI  1% 5 340 34 500 

2 Magazinier V  1% 5 340 34 100 

3 Furnitor,shofer, mirëmbajtes,kaldaist IV  1% 5 340 33 400 

 

4 

Ndihmes kuzhinier,elektricist, 

hidraulik,çbllokues 
 

III 

  

1% 

 

5 340 

 

32 500 

5 
Pjatalarese,rrobalarese 

II 

 

 1% 5 340    31 600 

6 Roje II  1%  31 600 

7 Pastruese I  1% 5 340 30 000 
 

VLERA E PAGËS SË GRUPIT PËR GRUPET E DIPLOMAVE TË ARSIMIT TË  

LARTË  

Grupi i 

diplomës 
Lloji i diplomës Vlera 

1 Diplomë e  arsimit të lartë:  

1 

Master i Shkencave 

Master i Arteve 

 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë  

 

14 000 lekë 

2 
Master profesional 

 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë  

 

11 000 lekë 

3 
 Bachelor 

 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë  

 

10 000 lekë 

 

1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr. 18 për kategorinë I të jepet në masën 2% 

pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën e grupit. 

 

2.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr. 18 për kategorinë II të jepet në masën 1% 

pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën bazë. 

 



                      

 

   Lidhja Nr.19 

 

Niveli i pagave për punonjësit e “Agjencisë së Shërbimeve Funerale ”                                                                                                                  

 

N

r 

Pozicioni Kategoria/ 

Klasa 

Grupi Shtesa për 

vjetërsi ne % 
Shtesa për 

veshtiresi 

Shtesa për 

pozicion  

I Punonjes te sistemit me page 

grupi + shtese pozicioni 

  1 2 3  

1 Drejtor Drejtorie II-b 1 2%  95 000 

2 Përgjegjës sektori III-a 1 2%  69 000 

3 Përgjegjës zyre III-a/1 1 2%  58 000 

4 Specialist I, Përgjegjes i varrezave III-b 1/2 2%  50 000 

5 Specialist II IV-a 1/2/3 2%  43 000 

6 Specialist III IV-b 1/2/3 2%  34 000 

II Punonjes te sistemit me klasa 

 

Klasa  Shtesa për 

vjetërsi ne % 

Shtesa për 

veshtiresi 

ne % 

Paga bazë 

1 Teknik ndertimi, furnitor IX  1%  36 000 

2 Varremihes VIII  1% 15% 35 400 

3 Ndertues bordurash VII  1%  35 000 

4 Shkrues guri V  1%  34 100 

5 Shofer, magazinier IV  1%  33 400 

6 Kontroll terreni, rregjistrues III  1%  32 500 

7 Punetor transporti,varrezash, roje II  1%  31 600 

8 Pastruese I  1%  30 000 

 

1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr. 19 per kategorinë I të jepet në masën 2% 

pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën e grupit. 

 

2.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr. 19 per kategorinë II të jepet në masën 1% 

pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën bazë. 
 
 

VLERA E PAGËS SË GRUPIT PËR GRUPET E DIPLOMAVE TË ARSIMIT TË LARTË  

 

Grupi i 

diplomës 
Lloji i diplomës Vlera 

1 Diplomë e  arsimit të lartë: 
 

1 

Master i Shkencave 

Master i Arteve 

 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë  

 

14 000 lekë 

2 
Master profesional 

 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë  

 

11 000 lekë 

3 
 Bachelor 

 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë  

 

10 000 lekë 

 

 


